
Smlouva o dílo č. 126/2024/MG 
(uzavřená dle § 2586 a následujících zákona 89/2012 Sb., občanského zákoníku) 

 

Dnešního dne, měsíce a roku uzavřeli níže uvedení podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

 smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“): 

Objednatel: 

Firma:   Moravská galerie v Brně  

Sídlo:   Husova 535/18, 662 26 Brno    

IČ:   00094871    

DIČ:   CZ00094871  

Číslo účtu:     

Zastoupena:  Mgr. Janem Pressem, ředitelem   

 

 

Zhotovitel: 

Firma:   Little Greta s.r.o.     

Sídlo:   Praha 2 - Nové Město, Vyšehradská 1349/2, PSČ 12800 

Spisová značka:  C 200856 vedená u Městského soudu v Praze  

IČ:   28275705   

DIČ:   CZ 28275705  

Zastoupena:  Tomášem Nedvědem, jednatelem  

 

I.  

Předmět Smlouvy 

 

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele za podmínek 
níže uvedených dílo (dále jen „Dílo“), jehož specifikace je popsána v příloze č.1, která je neoddělitelnou 
součástí této smlouvy. Objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu, která je 
sjednána v čl. II této Smlouvy. 

II.  

Cena Díla a způsob úhrady 

 

Smluvní strany se dohodly, že celková cena Díla je 74.000,- Kč bez DPH a bude uhrazena po dokončení 
a převzetí hotového Díla Objednatelem; kopie předávacího protokolu podepsaná Objednatelem bude 

přílohou faktury. K ceně Díla bude připočtena DPH v souladu s platnými právními předpisy. 

Platby proběhnou na účet Zhotovitele 
Úhrada proběhne do 14 dní od vystavení faktury a jejím doručení Objednateli. 



III.  

Termín zhotovení Díla 

 

Smluvní strany se dohodly, že Dílo bude Zhotovitelem zhotoveno v termínu nejpozději do 15. 5. 2024. 

Termíny domluvené mezi Zhotovitelem a Objednatelem jsou nastaveny v příloze č. 2 smlouvy. 

IV.  

Další povinnosti a závazky smluvních stran 

 

Objednatel se zavazuje, že poskytne Zhotoviteli všechny dostupné informace a materiály potřebné 
k tvorbě Díla.  

Objednatel bude předávat Zhotoviteli potřebné podklady a informace vždy v termínech sjednaných 
dohodou stran. Podklady budou dodány v elektronické podobě, a to v dohodnutých formátech – textové 
(rtf, doc, pdf), grafické bitmapové (psd, jpg, gif, tiff) a grafické vektorové (ai, eps), nebude-li dohodou 

stanoveno jinak. 

Objednatel nese odpovědnost za výrobní, marketingové apod. informace, které si přeje uvést v rámci Díla. 
Dále Objednatel nese odpovědnost za chyby v dodaných podkladových materiálech, jak textových, tak i 
grafických. Tím není dotčeno ustanovení § 551 obchodního zákoníku. 

Zhotovitel se zavazuje poskytnout Objednavateli všechny zdrojové kódy k vytvořenému Dílu. To ale pouze 
za podmínky, že ze strany Objednavatele došlo k dodržení všech závazků, zejména pak k řádnému 
uhrazení ceny Díla po jeho převzetí.  

Vlastnické právo k dílu přechází na Objednatele převzetím Díla od Zhotovitele. Zhotovitel touto smlouvou 
poskytuje Objednateli za cenu, která je již zahrnuta ve finanční odměně dle článku II. smlouvy, 
převoditelnou licenci k výkonu právo Dílo užít, tj. zejména rozmnožovat, překládat, zpracovávat, 
upravovat či jinak měnit nebo nechat měnit, spojovat s jiným dílem, jakož i zařazovat do díla souborného, 
udílet sublicence a získaná oprávnění postupovat zcela nebo zčásti třetí osobě, v souladu s jeho účelem a 
určením, včetně opravy chyb Díla, a to neomezeně co do místa, času a množství s tím, že toto oprávnění 
začne platit ke dni dodání a převzetí Díla Objednatelem na základě potvrzeného protokolu dle článku V 
této smlouvy. Objednatel však není povinen využít poskytnutou licenci ani zčásti. 

V.  

Předání a převzetí Díla 

 

K předání a převzetí Díla dojde do dvou dnů od jeho zhotovení, nejpozději však bude Dílo zhotoveno 
i předáno v termínu uvedeným v čl. III této smlouvy. 

O předání a převzetí Díla bude Smluvními stranami vyhotoven předávací protokol. 

Objednatel je povinen oznámit Zhotoviteli vady Díla, které zjistil při předání a převzetí předmětu Díla, 
jejich uvedením v zápisu o předání a převzetí předmětu Díla, jestliže předmět Díla s vadami převezme. 
Objednatel není povinen Dílo s vadami převzít. Ostatní vady je povinen oznámit Zhotoviteli bez 

zbytečného odkladu poté, kdy je zjistil, nejpozději však do dvou let ode dne předání a převzetí předmětu 
Díla. Pro oznámení právních vad Díla platí lhůty stanovené zákonem. 



Zhotovitel je povinen odstranit všechny zjištěné vady Díla do 10 pracovních dnů od nahlášení vady. 
Nahlášením vady se rozumí zaslání e-mailu na adresu s popisem vady. V opačném 
případě je Objednatel oprávněn pozastavit platbu či přiměřeně snížit sjednanou cenu v případě 
nekvalitního, pozdního či jinak vadného plnění Zhotovitele. 

V případě, kdy Zhotovitel vady Díla neodstraní ani do 20 pracovních dnů od nahlášení vady, je Objednatel 

oprávněn nechat vady Díla odstranit a náklady takto vzniklé vyúčtovat Zhotoviteli. 

V případě porušení lhůt na zhotovení Díla či lhůty na odstranění zjištěných vad a má Objednatel nárok na 
slevu ve výši jednoho procenta ze sjednané ceny Díla za každý započatý den.  

VI.  

Závěrečná ustanovení 

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden. 

Tato smlouva vzniká dohodou smluvních stran o celém jejím obsahu a může být měněna či doplňována 
pouze formou písemných dodatků oboustranně podepsaných, jinak jsou neplatné 

Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti z ní vyplývající, se řídí právem České republiky, občanským 
zákoníkem a předpisy provádějícími a souvisejícími. 

Smluvní strany shodně ujednávají a prohlašují, že jsou způsobilými subjekty ve smyslu čl. 28 odst. 
1 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, obecného nařízení 
o ochraně osobních údajů (dále také jen jako „GDPR“), a tedy splňují veškeré právní povinnosti, které jsou 
na ně ve vztahu k ochraně osobních údajů ze strany GDPR a případně dalších obecně závazných právních 
předpisů kladeny. Všechny osobní údaje, které si smluvní strany v souvislosti s touto smlouvou vzájemně 
poskytnou, a to zejména osobní a kontaktní údaje zaměstnanců (dále společně také jen jako „Osobní 
údaje“), se smluvní strany zavazují zpracovávat výlučně pro účely splnění této smlouvy. Smluvní strany se 
dále zavazují vzájemně informovat o případech porušení zabezpečení v souladu se čl. 33 GDPR 
a o případech uplatnění práv subjekty údajů dle čl. 7, 15, 16, 17, 18, 20 a 21 GDPR, budou-li se tyto případy 
týkat Osobních údajů, a to vždy neprodleně, nejpozději však do čtyřiceti osmi (48) hodin od zjištění 
porušení zabezpečení či uplatnění práv, a budou vůči sobě plnit i další povinnosti vyplývající z GDPR, 

zejména si budou bez zbytečného odkladu vzájemně poskytovat veškerou nezbytnou součinnost. 
Pověřence pro ochranu osobních údajů Moravské galerie v Brně je možné kontaktovat na e-mailu: 

Smluvní strany za účelem naplnění požadavků zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále také jen jako „zákon o registru 

smluv“), ujednávají, že elektronický obraz textového obsahu této smlouvy v otevřeném a strojově 
čitelném formátu včetně metadat podle ustanovení § 5 odst. 5 zákona o registru smluv, bude uveřejněn 
vložením do registru smluv coby informačního systému veřejné správy. Smluvní strany v dané souvislosti 
dále ujednávají, že uveřejnění dle předchozí věty zajistí Moravská galerie v Brně, a to do třiceti (30) dní 
ode dne uzavření této smlouvy. Moravská galerie v Brně bude do patnácti (15) dní následující poté, co jí 
bude do datové schránky doručeno potvrzení správce registru smluv o uveřejnění této smlouvy v registru 
smluv, informovat o této skutečnosti ostatní účastníky této smlouvy formou elektronické zprávy na 
následující e-mailové adresy:

 



Smluvní strany svými podpisy výslovně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, 
porozuměly jí a souhlasí s jejím obsahem, kdy tento odpovídá jejich pravé a svobodné vůli a že tato 
smlouva nebyla uzavřena v tísni ani za nevýhodných podmínek, což stvrzují připojením svých podpisů. 
 

 

V Brně dne 4. 4. 2024 

 

 

 

 

            ……….………………..……..………..          ……..………………………………….. 

        za Objednatele         za Zhotovitele 

  Mgr. Jan Press, ředitel     Tomáš Nedvěd, jednatel 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

PŘÍLOHA 1 – SPECIFIKACE DÍLA 

 

Dílem se rozumí zpracování Aplikace pro citlivý obsah v tomto rozsahu: 

Návrh technologického řešení (Kreativní a technologická část) 
Zpracování vstupních podkladů (Grafická část) – obsah a rozhraní aplikace 

Zpracování aplikace (Programovací část) – vývoj aplikace 

Testování aplikace (Servisní část) 
 

V ceně Díla je započítáno i projektové vedení ze strany Zhotovitele. 
 

Objednatel se také podpisem zavazuje, že pro potřeby testování dodá (zapůjčí) hardwarové řešení, které 
pro aplikaci bude používáno. 
 

Popis Díla: 
 

Aplikace bude sloužit pro prezentaci děl, která mají citlivý obsah. Objednatel dodá vstupní podklady 
(obrázky, texty, kategorie citlivého obsahu), ty Zhotovitel zpracuje do finální formy aplikace pro 
dotykové zařízení. 
 

Aplikaci je nejlépe popsat pomocí uživatelského zážitku (user flow), který by byl následující. Návštěvník 

výstavy má možnost na dotykovém zařízení prohlížet díla s citlivým obsahem; v expozici jsou umístěny 4 

dotykové obrazovky, ve kterých je mix obrázků s citlivým obsahem. Ty jsou zpracovány v jednoduché 

galerii s brandingem Objednatele. Každý obrázek má textový popisek v definované struktuře. Než bude 

moci návštěvník konzumovat obsah, aplikace nejdřív zobrazí varování, že se jedná o citlivý obsah a 

zobrazí i typ citlivého obsahu. Jakmile uživatel potvrdí, že chce takový obsah procházet, objeví se mu 

vybrané dílo. Zde je zapracována funkcionalita „blur“, která vybraný obrázek zobrazí zamlžený 
(„cenzurovaný“), uživatel si pak na dotykové obrazovce tahy prstem může obraz „odblurovat“ a vidět 
tedy celý obraz. Po prohlédnutí uživatel obrázek zavře a vrátí se tím zpět do galerie. 
Takto může přes galerii aplikace procházet všechny dodané obrázky. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

PŘÍLOHA 2 – TERMÍNY REALIZACE DÍLA  
 

HARMONOGRAM 

 

Strany se podpisem smlouvy dohodly na následujícím harmonogramu: 
 

Předání podkladů od Objednatele – počátek dubna 

Zpracování mechaniky Díla (pro schválení Objednatelem) – do 15. 4. 2024 

Realizace Díla – do konce dubna 

První testování – do konce dubna 

Finální ladění (na základě feedbacku Objednatele) – do 10. 5. 2024 

Finální testování a předání hotového Díla – do 15.5. 2024 

 

Termíny harmonogramu reflektují ideální průběh realizace díla a rychlou součinnost v komunikaci při 
konzultacích a schvalováních. Harmonogram je tedy orientační a po domluvě se Zadavatelem, lze 
jednotlivé fáze dle potřeby posouvat. 

 

 


